
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 19/2022 para 
Aquisição de 01 (um) refrigerador Expositor 3 portas 
destinado ao entendimento da Secretaria de Saúde do 
Munícipio de Grandes Rios, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 
 

1. ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 
27.913.520/0001-41,                                                                                       
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
  

Grandes Rios/PR, 24 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO 
do Pregão Eletrônico n° 19/2022 para Aquisição de 01 (um) 
refrigerador Expositor 3 portas destinado ao entendimento da 
Secretaria de Saúde do Munícipio de Grandes Rios, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência, em favor de: 
 

2. ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 
27.913.520/0001-41,                                                                                       
no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
 Grandes Rios/PR, 15 de junho de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
PORTARIA Nº 68/2022 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 05/07/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 04 
de Agosto de 2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Valdineia Carneiro de 
Oliveira 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2020 a 
22/10/2021 

David Cardoso da Costa  Motorista de 
Ambulância 

17/06/2009 a 
16/06/2010 

Erondina de S. Medeiros 
Machado 

Auxiliar de 
Enfermagem 

21/05/2018 a 
20/05/2019 

Maria Jose Pereira Neves 
Severino 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

28/06/2020 a 
27/06/2021 

Adriana Tobias Praxedes Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2018 a 
22/10/2019 

Salvilina Apª Costa Da 
Fonseca 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

19/06/2016 a 
18/06/2017 

Eliane de Fatima Francini 
Tristão 

Agente de Saúde 10/02/2015 a 
09/02/2016 

Roberta Aparecida Alves 
Barbosa 

Agente C. de 
Saúde 

02/05/2020 a 
01/05/2021 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 04 de Julho de 2022. 
                         
 
 

       ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                 Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

2 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 

29º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 
Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 05 de Julho de 2.022 a 11 de Julho 
de 2.022, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 
do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Assistente Social 8 Eliane Franciele Ocagna 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 04 de Julho de 2022. 

 
 
 

 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

3 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 

 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo pick-up pequena, cabine dupla, 04 (quatro) portas, 5 (cinco) passageiros, zero km, 
ano de fabricação 2022/2022 ou superior, bi-combustivel, cor branca, em atendimento as Secretarias Municipais de Transporte e 
Planejamento, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 28/2022, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 
Nome 

75.405.860/0001-04  
AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

7108037-4 SESPPR 028.051.449-29 
José Celso Arnaud Junior 

 
RESULTADO 

LOT
E ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 1 2 Unidade
s 

Veículo tipo pick-up pequena, cabine dupla, 4 (quatro) 
portas, 5 passageiros zero km, ano de fabricação 
2022/2022 ou superior, bi-combustível, cor branca, com 
no mínimo as seguintes especificações: Motor de no 
mínimo 1.3 cc, potência igual ou superior a 100 CV, 
câmbio manual com 05 marchas à frente e 01 à ré, ar 
condicionado de fábrica, vidros elétricos, travas 
elétricas, sistema de alarme antifurto, jogo de tapetes 
de borracha, protetor de cárter, freios ABS, airbag 
duplo (motorista e passageiro), protetor de caçamba, 
barra de proteção para vidro traseiro, engate para 
carreta com instalação elétrica, capacidade para 05 
passageiros, capacidade de carga mínima 550 kg, 
capacidade de caçamba mínima 500 litros, tanque de 
combustível com capacidade igual ou superior a 48 
litros, equipado com todos os acessórios exigidos pela 
regulamentação do Código Nacional de Trânsito. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 119.000,00  
 

238.000,00  
 

AUTO ARAPONGAS 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Grandes Rios, 01 de julho de 2022. 
 
Pregoeira: 
 

_________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
____________________________ 

EVERTON PIRES MADURO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

4 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE RETÍFICA PARA 
MANUTENÇÃO DO MOTOR DO VEÍCULO PLACA: AWW-8048, FORD CARGO 1319, MOTOR CUMMINS ISB 4 CILINDROS, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, conforme condições e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 26/2022, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 

CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade CPF 
Nome 

80.303.076/0001-25 MICROEMPRESA 
LIDER RETIFICADORA E INJETORA LTDA ME 

30047214 SSPPR 349.783.309-63 
Milton de Souza 

12.947.184/0001-80                                                                                               MICROEMPRESA 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

21281573      SESPPR                         444.042.639-53 
Roberto Bastos De Rezende 

30.111.153/0001-77 
M P DOS SANTOS MANUTENCAO AGRICOLA ME 

34979113        SSPSP                          337.057.778-07 
Elaine Aparecida Fiorilo 

 
RESULTADO 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL FORNECEDOR PROVISORIAMENTE VENCEDOR 

 1 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

 
 
 
 
 
Unidades 

BOMBA D AGUA R$ 163,00  R$ 163,00 

JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

1 2 1 Unidades BOMBA DE OLEO R$ 448,00  R$ 448,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   3  4 Unidades CAMISA DO BLOCO R$ 57,00  
 

R$ 228,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   4  1 Unidades FILTRO COMBUSTIVEL R$ 25,00  R$ 25,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   5  1 Unidades FILTRO DE AR R$ 50,00  R$ 50,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   6  1 Unidades FILTRO LUBRIFICANTE R$ 25,00  R$ 25,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   7  8 Unidades GUIA DE VALVULA ESCAPE R$ 9,00  R$ 72,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   8  8 Unidades GUIA VALVULA ADMISSAO R$ 9,00  R$ 72,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   9  1 Unidades JG BRONZINA BIELA STD R$ 116,00  R$ 116,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   10  1 Unidades JG BRONZINA MANCAIS STD R$ 223,00  R$ 223,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   11  1 Unidades JG BUCHA BIELA R$ 55,00  R$ 55,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   12  2 Unidades JG BUCHAS COMANDO 
VALVULA 

R$ 30,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   13  1 Unidades JG JUNTA INFERIOR DO 
MOTOR 

R$ 357,00  R$ 357,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   14  1 Unidades JG JUNTAS SUPERIOR 
CABECOTE 

R$ 360,00  R$ 360,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   15  1 Unidades JG PISTOES C/ANEIS R$ 1.840,00  R$ 1.840,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   16  1 Unidades JG VEDADOR DE VALVULA R$ 80,00  R$ 80,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   17  2 Unidades LITROS THINNER R$ 8,00 R$ 16,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   18  13 Unidades OLEO MOTOR LI R$ 6,00  R$ 78,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

5 

 

 1   19  4 Unidades PINO PISTAO PC R$ 85,00  R$ 340,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   20  1 Unidades RADIADOR R$ 1.137,00  R$ 1.137,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   21  8 Unidades SEDE VALVULA DE ADMISSÃO R$ 7,00  R$ 56,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   22  8 Unidades SEDE VALVULA ESCAPE R$ 7,00  R$ 56,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   23  1 Unidades TINTA R$ 32,00  R$ 32,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   24  2 Unidades TUBO COLA R$ 10,00  R$ 20,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   25  8 Unidades VALVULA ADMISSAO R$ 10,00  R$ 80,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   26  1 Unidades VALVULA ALIVIO FILTRO R$ 48,00  R$ 48,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   27  8 Unidades VALVULA ESCAPE R$ 12,00  R$ 96,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   28  1 Unidades VALVULA TERMOSTATICA R$ 80,00  R$ 80,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   29  4 Unidades CONFERIR FERRO BIELAS R$ 10,00  R$ 40,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   30  4 Unidades EMBUCHAR BIELAS R$ 15,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   31  4 Unidades BRUNIR CILINDRO R$ 15,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   32  2 Unidades EMBUCHAR COMANDO R$ 15,00  R$ 30,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   33  4 Unidades ENCAMISAR CILINDROS DO 
BLOCO 

R$ 30,00  R$ 120,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   34  1 Unidades PLAINAR BLOCO R$ 70,00  R$ 70,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   35  4 Unidades RETIFICAR CILINDROS R$ 20,00  R$ 80,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   36  16 Unidades ADAPTAR GUIA DE VALVULA R$ 10,00  R$ 160,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   37  16 Unidades ADAPTAR SEDE DE VALVULA R$ 10,00  R$ 160,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   38  16 Unidades ESMERILHAR VALVULAS R$ 6,00  R$ 96,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   39  1 Unidades MONTAR CABEÇOTE R$ 36,00  R$ 36,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   40  1 Unidades PLAINAR CABECOTE R$ 63,00  R$ 63,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   41  16 Unidades RETIFICAR SEDES DE 
VALVULA 

R$ 5,00  R$ 80,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   42  1 Unidades TESTAR CABECOTE R$ 50,00  R$ 50,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   43  1 Unidades POLIR COMANDO DE 
VALVULAS 

R$ 30,00  R$ 30,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   44  4 Unidades POLIR COLOS DE BIELAS DO 
VIRABREQUIM 

R$ 6,00  R$ 24,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   45  5 Unidades POLIR COLOS DE MANCAIS 
DO VIRABREQUIM 

R$ 6,00  R$ 30,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   46  1 Unidades TESTE DE TRINCA 
MAGNOFLUX 

R$ 60,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   47  4 Unidades REVISAR BICOS INJETORES R$ 133,00  R$ 532,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   48  1 Unidades SERVIÇO BOMBA INJETORA R$ 310,00  R$ 310,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   49  1 Unidades AJUSTAR MANCAL E BIELA R$ 60,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   50  1 Unidades COLOCAR MOTOR R$ 140,00  R$ 140,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   51  1 Unidades DESMONTAGEM DO MOTOR R$ 60,00  R$ 60,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   52  1 Unidades LIMPEZA QUIMICA COMPLETA 
DO MOTOR 

R$ 116,00  R$ 116,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   53  1 Unidades MONTAGEM COMPLETA DO 
MOTOR 

R$ 590,00  R$ 590,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   54 1 Unidades REVISAR INTERCOOLER R$ 110,00  R$ 110,00 
JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

 1   55  1 Unidades TIRAR MOTOR R$ 120,00  R$ 120,00 JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022                                                                                       Edição Nº: 2542 
 
  
 
  
   

6 

 

Grandes Rios, 30 de junho de 2022. 
 
Pregoeira:  
 

 
__________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

  
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2022 às 23:24:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-07-04T23:24:41-0300




